
改修寄付金募集趣意書

　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　平成２５年１月吉日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　朝日座を楽しむ会　会長　山城　雅昭

私達が管理運営を行っている映画館「朝日座」（所有：一般社団法人朝日座）は、
大正１２年７月に芝居小屋兼活動写真館として誕生し今年９０歳になります。

平成３年に閉館するまで、長い間“市民の娯楽の場”として親しまれてきました。そし
て一昨年の東日本大震災の影響は殆ど無く、建造物としては堅牢なものと証明された
と思っています。しかし閉館後２０数年、かなり老朽化が進んでおり屋根からの雨漏
り等の修繕が喫緊の課題となっていました。

此の度、福島県より修繕のための助成金が交付されました。しかし「朝日座」を再生し
保存・利活用しながら、“市民の娯楽の場”にするためにはまだ修繕費が不足していま
す。今後一層の充実強化に努めるためにも、皆様からのご支援を賜りたく広くご寄付
を仰ぐ事に致しました。

尚、今回の修繕にあたり末永く保存していくために「国の登録有形文化財」を目指し
また今後保存するだけではなく“市民の娯楽の場”として、映画上映や寄席、ライブ等で
の利活用を更に推進していきたいと考えています。

厳しい経済情勢下ではありますが、“登録有形文化財”と“市民の娯楽の場”にすると
いう私たちの考えにご賛同を頂き、是非とも絶大なるご支援を賜りますよう、謹んで
お願い申し上げます。

尚、改修後にはご芳名を館内に掲示いたします。
皆様のお名前と共に、今年９０歳になる朝日座を次世代に遺して行きませんか。

本会が目指す建物の価値を有効利用して保存するという趣旨にご賛同頂けます場
合は、別紙募集要項によりご寄付をお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　



寄　付　金　募　集　要　項

1． 寄付金の対象となる施設

　　南相馬市原町区大町１丁目１２０番地　　　朝日座
2． 寄付金の使途　　

　　朝日座の屋根の張り替え、ホール・ロビー天井の修理、電気系統の整備
3． 目標額　　

　　１０，０００，０００円

　　　（内６，６５０，０００円を福島県の助成金により充当）

　　　
4． 寄付金の種類

一口につき　　５千円　　　

何口でも、金額の多寡にかかわらず有難く承ります。

　　　　　　　　　　　　尚、改修後には、ご芳名を館内に掲示致します。

５．　募集期間

　　　　　随時受付

6． 　振込方法等

寄付金申込み書をご送付いたしますので、当会までご一報下さいますようお願い申し上げ

ます。

寄付申込書は必要事項ご記入の上、手渡し、郵送、ＦＡＸ等、いずれかの方法で当会（朝日

座を楽しむ会）までお送りください。

【振り込み先】

■郵便局　口座記号番号　０２２８０－３－７３６７７

　　　　　朝日座を楽しむ会

■七十七銀行　原町支店　普通　９０９１２６２

　　　　　朝日座を楽しむ会

※振込手数料については、寄付者のご負担とさせていただきますので、悪しからずご了承のほど

お願い申し上げます。

事業協力

工事：関場建設（株）　　

建物調査：（株）マヌ都市建築研究所



　　　　　　　

　寄　付　金　申　込　書

　　　趣旨に賛同し、次の通り寄付金の申し込みをします。

　

（　　　　　）口　　　　　金　　　　　　　　円也

ご芳名

（個人・会社・団体）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

ご住所

〒　　　－　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

ＴＥＬ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

振込先　ゆうちょ銀行・七十七銀行　　　　　　振込予定日　　　　月　　　日

　　　　（どちらかに○をつけて下さい）

　　　

問い合わせ先：朝日座を楽しむ会

　　　　　　　　　　〒９７５－０００３

　　　　　　　　　　南相馬市原町区栄町２丁目２０番地

　　　　　　　　　　南相馬市市民活動サポートセンター内

　　　　　　　　　　ＴＥＬ＆ＦＡＸ　０２４４－２３－５４２０（事務局　小畑）　


